*Quia  
primum  
& obvi-  
um.*

*Quia sa-  
cillimum.*

*Non ita  
Quadræ  
tum.*

Illud autem non modo *Æquicrurum*, sed *Appetet  
etiam Æquilaterum.* Et *Æquicrurum* qui-  
dem ideo; quia æqualiter utrinquè flue-  
ret, donec conveniret. Deinde; quia tum  
demum, par utriusque lateris (ut ita di-  
eam; ) via esset, ad se quantocius unien-  
dum: contra quàm in Scaleno, ubi inæ-  
qualia latera, inæqualiter concurrerent:  
*Æquilaterum* verò ideo; quia Linea, mo-  
laterum.

*Sed etiã  
Æquil-  
laterum.*

dum laterum Trianguli, naturaliter electura videretur ad mensuram sui. Deinde, quia inter latera, non aliter de conjunctione, certius convenire possêt, quam si eam fumeret rationem, quæ una semper est, & invariabilis: ea verò in Æquilatero Triangulo tantùm est: Nam Isoscelum potest esse multiplex: Æquilateri verò modus unus tantùm, & immutabilis.

*Quia invariabile*

*Hæc Tri-  
nitati a-  
piantur.* Sic deductâ Trianguli Naturâ, aptemus eam Divinitati: mancâ equidem similitudine, sed si benè expenderis, profectò inter illas quæ adferri solent, non postrema.

*Pater  
principiū.  
Unum à  
se ens.  
Verum.  
Visione  
directâ  
fertur in  
unum.  
Efficitq;  
rectam.*

Cogito itaque *αὐτὸ τὸ εἶν ὅν* nempe Deum Patrem & Principium, Naturâ ferri & tenere directè; in terminum agnitionis, sui, seu ad *τὸ ἀλλοθὲς*. Directè inquam; Nam id fit visione, quæ non potest esse, nisi recta. Est igitur hæc *quædam recta Divinitatis Linea*: terminos oppositos habens; *sed ita; ut quod in linea creata est, à puncto ad punctum, directâ protensio; id in increata sit, unius termini, ad alterum Naturæ ejusdem, itidem directâ communicatio.*

*Æterna  
hæc linea  
quia re-  
cta; non  
includit.  
Appetit  
autem in-  
cludere.*

Hæc æterna & recta Linea, dum ex vi Naturæ suæ, in directum est; non amplectitur, non ambit, non continet. Divinitatis autem Natura, *necessè est, ut se plenè habeat, definiat, includatque: & quodammodo figuram appetat*: id est; in tertio terminetur, claudaturq;. Nempe ab utroque termino à Patre

à Patre & Filio, seu ab Uno, & Vero, ejusdem Substantiæ Processione, velut communis Lineæ fluxu, definit in *τὸ ἀγαθόν*, completque Sanctissimum hoc Patris, Filii, & Spiritus Sancti, Trigonomum. *Ideoquè in Trigonomum.*

Non enim Quadratum, aut Poligonum: quia tunc, non se ipsam Divinitas clauderet: sed aliunde, & ab extra, Composita esset: &, ut ita dicam; *superflua.* *(Non venum: sed quæ clauderetur, & ab extra, Composita esset: &, ut ita dicam; superflua.)*

Trigona itaque (fas sit dicere); est. Atq; illudque ut insitam similitudini; non Æquicrura modò, sed etiam Æquilatera: Etenim non duo tantùm latera, ob æqualem terminorum ad se conjungendum vim habet; sed tria, omnino paria inter se: imò & eadem prorsus. Nempe; sicut, si in uno Triangulo, sint duo ejus latera, radii ejusdem periferiæ; deinde, duo iterum ejusdem latera, itidem sint ejusdem periferiæ radii, dum duo, tertio conveniunt, pariaque sunt; & inter se quoque convenient, pariaque sint, necessè est. Sic, quia eadem Substantia (velut periferia) est Patris & Filii; eademque; etiam Patris & Spiritus Sancti; ideo confubstantiales, id est pares inter se, & æquales sunt: Pater, & Filius, & Spiritus S.

Quod verò de Triangulo Creato dixi; *Ad mensuram suam suâ* quod eum Linea ad mensuram sui productura videretur; Id. Naturâ ipsâ, Divinitati insitum necessariò est: ut æquales per omnia, & pares Personas, velut latera, producat.

eat.

*Et irva-* cat. Cùm ut Trianguli æquilateri, ita & hu-  
*riabilis.* jus productionis, certissima, invariabilis, &  
unica tantùm, hæc Forma est; ut sit ad  
mensuram sui, per omnia par, & æqualis,

Ex eadem similitudine, monstrari eti-  
am potest, Ordo Originis in Divinitate.  
*gine patet* Cùm ut à fluxu puncti, Linea; sic à gene-  
*Ordo Ori-* ratione Patris, Filius. Sicut autem à fluxu  
*ginis.* Lineæ, junctæ duobus terminis, procedit  
tertius terminus Trianguli; sic à Patre, Fi-  
lioque velut ab uno conjunctoque princi-  
pio, Spiritus Sanctus.

Hæc est similitudo, à me, non pror-  
sus, puto, ineptè prolata; ita tamen, ut ab  
eâ, id quod rebus creatis imperfecti adhæ-  
ret; semper, *secernamus: separemusquè: Nem-*  
*pe protensionem: fluxum: spatium: composi-*  
*tionem: aliquè hujusmodi, quæ indivisibili,*  
*& simplicissima Naturæ, nullo modo conve-*  
*niant.*

Sed quid ego, & quousque ista? quid,  
inquam, vel digito tangere, vel palmo  
metiri cœlum, vel certè mare in scrobem  
fatago effundere? Desino: nec irritò cona-  
tu, fatigo ultra mentem, tantæ imparem  
Majestati: quæ fide & silentio adoranda est.

Adoro te ergo toto animo Trinominis  
Divinitas: & quia posuisti, tenebras, latibu-  
lum tuum; in adita tua absconsa, & tibi soli  
nota, non ultra penetro. Sed cum Sanctis,  
qui tibi affiunt, faciem velo: & oculos  
men-

mentis meæ, debiles ad hunc solem, obte-  
go: & unâ, cum loco hoc, claudio.

## PARS CAPITIS ALTERA.

*Ut erga nos, est Deus. Ubi, Creationis pri-*  
*mum, & post Missionis ad nos Divinarum*  
*Personarum, ineffabile beneficium expendi-*  
*tur: ex quo manarunt Triplicia dona, Na-*  
*turæ, Gratiæ, & Gloriæ.*

A pparet evidenter ex superiori Tracta-  
tione, Deum unum Naturâ & trinum *Deus ipse*  
Personis sibi abundè sufficientem esse: nullius sibi suffi-  
rei, quæ extra illum est, indigum: ante eum.  
omnem Creaturam æquè beatum: & post illam  
productam, nullâ re actum. Nullius ergo *Nec ullâ*  
sui commodi causâ, esse voluit, & existere, *creaturâ*  
eget.  
universum hoc: & se impertiri decrevit  
rebus creatis ideo tantùm; ut bene illis *Produxit*  
esset. Elucet verò, & eminet maximè & illam  
præcipuè, hæc omnipotens & omniscia *quia bene*  
bonitas, seu voluntas ejus, in Creatione *et voluit.*  
Naturæ rationalis. Etsi enim cuncta quæ  
produxit; vidit, quod essent valde bona; *Præcipuè*  
ideoquè & bene omnia fecit; & omnibus *rationali-*  
benefecit; non tamen æquè illi Naturæ; *lem.*  
quæ se esse nescit: ut illi; quæ se esse, cum  
tot dotibus miratur, agnoscit, gaudet. Na- *Que sola*  
tura verò hæc, Angelorum est, & Homi- *se esse a-*  
num. De Angelis non est nostri argumenti. *gnosci.*  
Homo

*Et agnoscere de- bot, tripli- cia, sibi data do- na,*  
 Homo autem, quæ ab illo tulerit *bona, Na- turæ, Gratiæ, & Gloriæ:* pro modulo Scipiti, paucis videamus: cum curâ tamen, & attentè: exinde enim manet cultus & amor, quo erga Deum, lege gratitudinis immensum tenemur.

*D O N A N A T U R Æ.*

*In donis Naturæ,*  
 O Rdiior meritò à *Donis Naturæ,* & Origine ipsâ nostri: quando prima hæc est gratia, primumquè Dei beneficium, quod nos voluerit esse, & existere. *Tria hæc perpendam: statum nempe Naturæ nostræ: Deinde corpus: Postremò Animam.*

*Conditio- nem hu- manam.*  
 Status seu Conditio humana, quod omnibus quæ Deus, sex dierum spatio produxit, antecellat; patet evidenter. Hominem etenim velut summam, & culmen operum, ultimò produxit. Præparatâ primùm ornataquè mundi mansionem, velut hospitem eum, in id Patrem familias, ac

*Qua su- blimis & eximia.*  
 Dominum in hanc Orbis machinam introduxit: Paradisi voluptatis, habitatorem illum fecit. Quæ ante eum facta sunt; ejus usui addixit: præesse ac dominari iussit omnibus: Compendium deniquè in illo, Naturæ Creatæ inclusit: Nam est corpus; ut Elementa: vivit; ut arbores: sentit; ut animalia: Ratione gaudet; ut Spiritus. Præterea à *υτοκτοισιν* eum fecit: id est sui, arbitrii: suæ spontis ac potestatis: ac deniq; immortalitate dotavit. Eximius itaque sta-

tus

tus ejus est. Unde non malè hominem; par- vum mundum; Mundum; & Magnum ho- minem vocavere: sed profectò superat hoc elogium: & Mundo visibili potior, & præ- stantior est.

Ad Statum autem tantæ dignitatis, ap- *Corpus es* tavit illi par corpus: aut potius (ut loquitur *par.* Scriptura) formavit. Nam *alia, jussu tan- A Deo tum & imperio, velut fudit productione: hoc velut elai- dum formasse dicitur; elaborasse videtur cum* *boratum,* diligentia, elegantia, venustate: idquè seor- sim ab animâ: & separatâ functione. De- inde, de aliis dixit, & facta sunt: hæc; *faci- amus:* ait: *quod consultationis est, & destinati cum cura operis:* ut nempe Dominus omni- um esse possit, qui propriè factus à Domi- no: inquit Tertullianus.

Refert verò ac repræsentat hanc curam, Opus ipsum: ejusquè forma, & statura ere- *Magnâ venustate* cta; ad cælum vergens: liberum nescio quid spirans: speciem natam ad imperium, & dominationem præferens: contra quàm animalia cætera, quæ prona ad terram, sta- tum servilem, summissum, & ad humum humilem, abjectumquè habent.

Iam quæ aptitudo, quæ symmetria, quæ *Symme- tria &* compositio membrorum? Nullum est quod non & eximia necessitatis causam habeat, *aptitudo* & decoris. Vel folius certè manus, quæ ho- *membro- rum.* mini tantum data, varium usum, quis satis explicet? Hæc est instrumentum omnium *ope-*

operum, quæcunque mens humana vult moliri: hæc sustentationis ministra: hæc tutela vitæ; hæc experimentum virium humanarum: quibus regit ac domat se inferiora: hæc cultura artium: ac elegantiae omnis fabra & opifex: hæc denique est: cuius admiratio, nescio cui, ad testimonium Divinitatis sufficit.

*Sensuum organa.*  
*Facultatum naturalis, vitalis, animalis, officina.*  
 Quid verò abdita illa corporis scruter? sensus nempe miri artificii organa: & præsertim oculorum, qui vigiles, velut in specula, constituti sunt animi indices: & mentis quidam prodromi. Quid facultatum; naturalis, (ut vocat;) vitalis, animalis, in hepate, corde, cerebro, admittendas officinas; quid sexcenta alia, nunquam satis cognita laudataque in quibus, nec pro modo Scripti, nec pro argumento sit, proluxa & diffusa disertatio.

*Anima præstantia.*  
*In illa imago divinitatis.*  
 Ad Animam ergo potius transeo: ubi propria imago, & similitudo Dei, spectatur: ac elucet: ad quam, se fecisse hominem, Deus ipse professus est. Hanc similitudinem, variè proponunt Sancti Patres; sed inter illos, Ambrosius & Augustinus præcipuè; *ad tres Divinitatis Personas, Memoriam, Intellectum, Voluntatem aptant:* etsi non eo similitudinis modo; cuius ego aliquoties memini in hoc Scripto: & quem puto, ex adyto ipso Naturæ depromptum.

Tres

*Et in memoria, intellectu, voluntate.*  
*Trinitatis specimen.*  
*Exinde ad Divinam a surgit naturam.*  
*Et in illa conquiescit.*  
 Tres enim hæc facultates, una anima sunt. Et quia insitæ ejus essentiae; & naturales; ideo cõessentiales, atq; adeo pares sunt: & Ordinem tantum, ut supra dixi, Originis habent: eumq; talem. *Fixa Memoria in uno;* (alioqui nisi in uno confisteret, non constaret sibi: & non Memoria una, sed phantasma multiplex esset;) *fixa inquam in uno;* Originem præbet considerationi istius Unius: id est *Intellectum producit Veri: ex utroque autem Voluntatis procedit: seu quies in Bono.* Quid enim aliud videat, noscat, appetatve Anima, quàm *Unum Verum, Bonum?* Deinde, quomodo plenè videat noscat, appetatve, si non tota? quomodo autem tota, si non simul, & æquè per Memoriam, Intellectum, Voluntatem

Patet itaque: hisce tribus, tres Personas, Unius Divinitatis repræsentari. Patet Animam humanam, hac similitudinis prærogativâ, ad Divinam asurgere Naturam: ejusquè capacem debere fieri: ideoque meritò, tam amplis dotibus ornatum: dum nempe cogitatione, mente, affectu, momento uno, tot res adit: noscit: amplectitur: & hoc ipso temporis, loci, imo *universi metas excedit:* sequè cunctis rebus majorem ostendit: nec posse ab ullâ earum contineri; *nec in ullâ nisi in solo Deo, plenè conquiescere; apertè testatur.*

Ultra hoc, nihil est quod addam, præter

Sic ornata videntur; ob futuram Incarnationem, ter unum: nempe, non mirum tot, & tantis ornata, in primo Parente dotibus, esse humanam Naturam: quæ in consortium Divinitatis, & unitiorem Personæ, assumpta à Christo, & cælo illata esse debuit: ut itatim ostendam.

## DONAGRATIÆ.

Non contentus Deus homini dedisse, quæ extra ipsum se ipsum dedit. *Per Missionem Divinarum Personarum.*  
**M**agnum itaque & vastum profectò est, quòd in Naturæ donis, humano generi impertit Deus: & si spectas conditionem nostram; abundè: sat: superque: sed si ejus bonitatem, & beneficentiam; parum. Infinitum enim bonum, haud potuit beneficam suam vim explorare, largitione eorum, quæ extra illud sunt. Itaque ut satisfaceret bonitati suæ, se dedit.  
 Utinam verò genus humanum, non ut solet, sed ut par est, expendat: quid hoc, quantumque est; quod Deus, in ejus bonum est molitus, cum in terra visus, & cum hominibus conversatus est: & habitavit in nobis: & vidimus gloriam ejus: nempe Deum manifestatum in carne: qui visitavit nos Oriens ex alto: Missionem hanc, inquam, primam; quæ est per *σπρονόμιον λόγον*: seu per Verbum carnem factum: Alteram deinde; quæ per adventum, Paraclæti Spiritus Sancti, agnoscamus; & ab utroque mare immensum

sum gratiæ Divinæ expendamus.

Quod ut probè fiat; inprimis quid sit in Divinis Missio; necessarium est noscere. Non enim est, ne quis erret, de loco in locum migratio: (hoc enim Deo, qui ubique est, non convenit:) sed est ejusdem semper, immoti, & immutabilis Dei, facta hominibus in tempore, sui manifestationis. Id ergo est Missus, quod visus: id Missio, quod apparitio.

Porro temporalis hujus Missionis ratio, & modus, manat ex origine, ac Processione illâ æternâ, quam, cum de Trinitate agerem, deduxi.

Sicut enim Pater genuit, & Filius genitus est; ita Pater mittit, & Filius missus est: & sicut à Patre Filioque procedit Spiritus Sanctus; ita ab utroque Missus est. Interim, hæc Missio, non est (inquit Divinus Augustinus) *inequalitas substantiæ*: & processione, aternâ, sed ordo Naturæ: quamvis enim utraque Persona, se nobis manifestavit; utraque tamen immota mansit, in una cum Patre Divinitate & essentia.

Hujus Missionis in Christo, Oeconomiam seu modum, dispositionemque Ecclesia Catholica ejusmodi profitetur. Nempe; Secunda Divinitatis Persona, quæ est Filius, æqualis & Coæternus Patri; cum venisset plenitudo temporis; illi soli nota, qui novit, & confit-

*Christus* scilicet tempora; nasci ex Virgine voluit: & assumpsit *Naturam humanam*: totam: & integram: ex anima & corpore constitutam: eamquē *Natura Divina* univit: ita; ut *duæ Naturæ, & una Persona, esset Christus: Verus Deus: Verus Homo.*

*Dux natura, una si enim una tantum statueretur; ea vel Persona,* *Divina, vel humana esset. Si Divina tantum; non esset homo: si humana tantum; non esset Deus. Quem tamen: Deum & Hominem, Sacra Scriptura, & gesta ejus loquuntur evidenter: partim enim Divina profus, partim verò humana tantum, operatus est.*

*Nec mixta, nec divisa,*

*Si verò dicas, unam Naturam, ex duabus compositam, constatamquē; Id fieri nequit, sine alterutrius, vel interitu, vel imminutione: & necesse, ut vel Divina degeneret in humanam: vel hæc ab illâ absorpta, & absumpta sit.* Atque ita neutra integra: sed nescio quæ nova, mixta, & imperfecta.

*Disparitas naturarum functiones.*

*Dux ergo sunt Naturæ: & ideo disparēs, & cuiquē propriæ, ac peculiare sunt affectiones: atque functiones. Unde nasci, lacte ac cibo ali, carnis necessitates sustinere, ac sustentare, pati deniquē ac mori, humanum. Mira verò vi propria facere; morbis, morti, mari ac ventis imperare; demonis regnum, evertere; non peccasse unquam; nec peccare posse; peccata verò aliis dimittere; cogi-*

gitationes nosse; animis nostris (nempe ut in illum credamus) imperare; *Divinum.*

Et si verò functiones istæ, utrique Naturæ separatim peculiare; attamen *ob antiquam unitatem Personæ, tanquam de una Persona, merito predicantur.* Inde est: quòd et si *Deus amicus, & non deus quæritur*: tamen quia *impati-* Corpus sibi, ut proprium assumpsit; ideo *bilis,* Deus passus dicitur. Unde Petrus, *Christum in carne passum, & Paulus Dominum gloriæ Crucifixum, dixere. Et Maria* *Dei*, & *Nativitas Christi vel apparitio, & deipara,* rectè dicitur; ex præ- *Nativitas Dei.* rogativâ nempe Personæ, cui *Divinitas* *Ob unionem hypostaticam.* inseparabilis est.

Sic explicatâ *Oeconomiam Incarnationis, Causas cur Deus mirum hoc voluerit effeceritquē; non pigebit recensere: cum piis Sanctisque Patribus: quorum pulcherrima utriusque linguæ loca, Dionysius Petavius, mirâ profectò peritiâ, industria, ac diligentia collegit. Videamus Nemo ergo: depromamusquē ex hac penu: in primis Finem; quem sibi proposuit Deus: Convenientiam deinde, qua eum est excusatus: denique Necessitatem ejus.*

*Finis omnium Dei operum, et si passim, & verè assignatur Gloria ejus: cum præter hanc, nihil aliud ad eum, ob collata creaturis beneficia redundet, ac recedat; attamen cum hæc ipsa Gloria, quæ est*

est laudantium consentiens vox, & nihil in se solidi fructus habeat; & etiam si haberet; tamen Deo sibi sufficienti, addere nihil posset; Ideo dicendum est: quòd, etsi Gloria, necessariò comitetur opera ejus; tamen finem eorum non esse, ali-quod ex illa emolumentum: sed solum,

*Aut qua- Naturæ beneficæ, ut ita dicam; gustum: dam Bo- dum bene fecisse, & amat unicè: & gau- nitatis & det: & fructum ex se, & facto suo capit. beneficen- In finitæ inquam Bonitatis ejus, in bene- tia satie- tate. fitiendo (ut ita dixerim) satietas, finis est: quòd apparuerit benignitas, & hu- manitas Salvatoris nostri Dei: ut tam dif- fitam, & conditione, & culpâ, naturam assumere, & reparare voluerit.*

*Et hinc Hæc eum impulit; Primùm ad sui maxime Conjunctionem: quæ major esse non po- que possit test, quam in hoc Incarnationis Myste- esse com- cium Deus Homo factus est, ut Homo fieret munita- Deus. Deinde ad opitulationem: quæ rio. tantò major est quantò magis miseris sub- Opitula- venit: nec sese juvare valentibus. Deni- tio. que, ad profligandam mali Dæmonis sæ- Vindica- vitiam: quâ exercebat regnum, fraudu- tio à Dæ- lenter victi, in primo Parente, generis monic. humani.*

*Conve- Hic ergo finis est, admirandi hujusce nientia Operis. Convenientia sequitur: quæ ostendit; auctoris. à nullo, (præter Deum ipsum) convenien- tius hominem vindicari debuisse; magis enim obli-*

obligaretur homo, Creaturæ id sibi præstanti, quam Deo. Cui itaque debemus (inquit Nempe Divus Augustinus) quòd post lapsum, nullius, præter- justificati sumus.

Si autem Divinitati competiit nos vin- dicare; conveniebat: ut id secunda ejus <sup>quâ Dei.</sup> Persona, id est Filius, exqueretur: <sup>Idquò se- cunda</sup> ab Divinita- illo enim nos decebat resciri; per quem nos, <sup>tis, Per-</sup> omnia facta sunt. Deinde, Filius est propriè <sup>sona.</sup> imago Patris, & figura substantiæ ejus: per hunc itaque, amissa in nobis imago Dei, restitui debuit. Qui cum assumpsit hominem, non in unitatem Essentiæ, sed in unitatem Personæ; sequitur: quòd etsi Trinitatis una sit actio; Personæ tamen Filii, propria hæc sit assumptio.

Post Convenientiam auctoris, non mi- nus elucet, <sup>Modi</sup> convenientia. Expedie- bat enim apparere, & manifestari homini- <sup>Conve-</sup> bus Deum: apparere verò non potuit, nisi velo corporis contextus: quando ne Moy- sis quidem faciem, mortales oculi sustinere potuerint, recenter à Deo venientis: si autem corpore tegi debuit, nullo convenientiùs quàm humano. Decuit deinde: in <sup>Ut in</sup> hac Naturâ Dæmonem vincere, quæ à Dæ- carne mone victa est. Major enim, exinde, cer- nostra- taminis ac victoriæ, & æquitas, & gloria.

De Fæmina etiam nasci, itidem consen- taneum fuit: Nam ut per mulierem primam <sup>Ut de sa- mina,</sup> mors; ita salus per alteram. & ut Eva cul-

pæ, Mater; ita gratiæ, Maria. Ex Virgine autem: quia noviter nasci debuit, novæ Nativitatis dedicator: per quem homo nascitur in Deum, quia Deus in hominem natus est. Deinde, *Virgo adhuc erat terra*, nec ullo attritata opere, *ex quâ formatus Adam: ideo alter & novus Adam, itidem ex Virgine*. Et, *sicut æterna generatio sine Matre; itaque in tempore Nativitas, sine Patre: ut nempe una Persona, & binos tantum, & convenientes Naturis, haberet parentes*.

*Non indecorum* Neque verò indecorum, Deum assumpsisse carnem: Nam *qui de limo fecit hominem; quis arguat, quod per carnem venem assumpsit?* *fecit? attritavit primum, cur non susciperet alterum? si enim non verè suscepisset, quis eum verum hominem dixisset? si autem verus homo non fuisset, quæ causa simulatæ Naturæ? quorsum, inquam, homo, non tamen homo?*

*Et quod infirmitates nostras portavit.* Sustinuit enim, *non impossitas, sed assumptas*: sustinuit; ut vinceret: *sustinuit; non succubuit*: hoc enim imbecillitatis esset: illud Fortitudinis & Virtutis. Subiit ergo dolorem & mortem: quia & in dolore tolerando, & in morte subeundâ, Virtutum officia versantur: quæ Magister & præceptor perferre debuit; ut ostenderet perferri posse: *nec repugnare id,*

*Eaque Virgine nascetur.*

*mortali, fragilique Naturæ; quod, eam indutus, fecit ipse.*

Tertia *Convenientia est temporis: quæ et si, illi soli cognita, qui cuncta fecit in tempore opportuno; attamen post correctum genus humanum; lege promulgatâ; post præmissâ de se Prophetarum testimonia; & mira opera adfruentæ sui notitiæ facta; dum medium silentium tenerent omnia, & pacatus per Augustum Orbis esset; dum ultima Monarchiarum Roma, ad summum perducta fastigium; cum arx omnis superstitionis est facta; dum Hierosolyma in mores gentium paulatim transiret; dum Synagoga, in sectas scissâ, philosopharetur; & Platonem aut Zenonem potius, quàm Mosem saperet; dum per idololatriam, toti Orbi, princeps mundi hujus, imperaret; ut tandem ejiceretur foras; & regnum peccati destrueretur; nasci in hominem, Deus, commodum, opportunum, & conveniens judicavit.*

Convenientiâ monstratâ; jam, (ut promisi) *Necessitas Incarnationis ostendenda est. Quæ nulla equidem absoluta, antecedens, & cogens Deum, dari potest; dari tamen potest congrua: & consequens. Nam Deus semper vult fieri, quæcunque verè convenit fieri. Et sicut; quantumlibet parvum inconveniens, est illi impossibilitas;*

*Tertia Convenientia temporis. Cujus donec cause recensentur.*

*Necessitas Incarnationis.*

*Non absoluta.*

*Sed con-* ita iusta ratio, est illi consequens necessitas.  
*sequens.* Has itaque consequentes necessitates ex  
sensu Sanctorum Patrum recensabo.

*Prima est* Prima autem est. Quod non potuerit ge-  
*quia pec-* nus humanum, in peccatum lapsum, re-  
*catorem* parari, nisi ab eo; qui & peccati, tam Ori-  
*redimere,* ginalis, quam commissi, seu (ut vocant)  
*non po-* Actualis, expers, & avariæ præter omnino,  
*tuerit, nisi* id est, ut ita dicam, impeccabilis esset:  
*peccato* Non enim subvenire peccato potuit simili  
*non ob-* peccato femel nexus, & semper obnoxius  
*noxius.* nec intervenire pro sceleratis servis, complexæ,  
& adstrictus iugo servitutis: nec satisfac-  
ciens, gratus acceptusque esse potuit, o-  
dium meritis: nec immunis à peccato.  
In quo igitur non erat, nec esse potuit pec-  
catum, ipse venit auferre peccatum.  
*Nam si in ipso quoque fuisset, aut esse potuis-*  
*set peccatum, auferendum illi foret, non ipse*  
*auferret.*

*Alterâ* Altera consequens Necessitas Incarnatio-  
*quia sa-* nis est. Quod offensâ ac injuria Dei, à ge-  
*is factio* nere humano placari, ac compensari debuit,  
*plena esse* justâ satisfactione: satisfactio autem justa  
*non po-* ac perfecta est, quæ totum quod tenetur,  
*tuit, nisi* liquidò & planè exolvit, sine ullâ condo-  
*à Homi-* natione. Talem autem nec homo, nec Ange-  
*ne Deo.* lus præstare Deo potest: nihil enim uterque  
habet, quod de suo, in solutionem ei imputet.  
Qui itaque eam præstaret; necesse est,  
ut communi, & purâ Creaturâ, major  
esset:

esset: Nihil autem tali Creaturâ majus;  
nisi Deus homo factus.

*Tertia Consequens Necessitas, petitur ex Tertia:*  
*magnitudine, & atrocitate peccati. Quod est quia infi-*  
*ideo infinite malum quia adversum, & ex* nita cul-  
*opposito contrarium, infinito bono* pa infini-  
*itaque non potuit, nisi ab infinite dignâ* tis erat  
*id est; unâ cum Deo, imo ipsamet Divi-* pensanda  
*nâ Personâ: quæ & rexit, quâ sine labe*  
*homo, infinitam vilitatem offendentis: &*  
*æquavit, quâ Deus, infinitam Majestatem*  
*offensi: condignus inquam Mediator: &*  
*sequester pacis Christus: imis summa con-*  
*jungens: & faciens utraqûe unum: in-*  
*terventu nempe suo, velut ponte quo-*  
*dam, terrena celestibus, humana con-*  
*junxit Divinis: quæ absque illo conjun-*  
*gi, nullo modo poterant.*

*Quartò adstruitur Consequens Necessi-* *Quarta:*  
*tas exinde. Quod si ne in pristinum qui-* *quia si ho-*  
*dem statum, redire per se potuit genus* *mo veniâ*  
*humanum, quanto minus æternam feli-* *non po-*  
*citatem mereri, & obtinere? eam verò* *tuit me-*  
*cum homini destinasset, & præparasset* *revi, quâ-*  
*Deus; necesse fuit, ut præstitisset: præ-* *tò minus*  
*stari verò prævaricatori, justè non potuit,* *præmiû.*  
*nisi & post satisfactionem: & ob meri-*  
*tum: solvere autem, ne dum mereri,*  
*non erat virium humanarum. Itaque ip-*  
*sum; humanitate assumptâ, & abolere*  
*culpam, & præmiû hoc ingens mere-*